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Protokół nr IX 

z obrad IX nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Michałowice odbytej w dniu 15 lipca 2019 

roku w siedzibie Urzędu Gminy w Regułach przy ul. Aleja Powstańców Warszawy 1. 

Stan rady – 15 radnych, w sesji uczestniczyło 13 radnych. 

Ad.pkt.1 

Przewodnicząca pani Beata Rycerska powitała wszystkich przybyłych na sesję informując, 

że na sali obecnych jest 13 radnych, w związku z czym rada może podejmować uchwały. 

1. Sprawy porządkowe. 

2. Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) zmieniająca  Uchwałę  Nr IV/32/2019 Rady Gminy Michałowice z dnia  14  stycznia  

2019 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Michałowice na lata 2019-2022,    

        2) dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na rok 2019 Gminy Michałowice Nr        

             IV/33/2019 z dnia 14 stycznia 2019 r., 

        3) nadania nazwy drodze rowerowej w Regułach i w Pęcicach. 

Za przyjęciem      -  13 

Przeciw                 -    0 

Wstrzymało się    -    0 

Porządek obrad IX nadzwyczajnej sesji został przyjęty. 

Ad.pkt.2.1 

Przystąpiono do dyskusji nad projektem uchwały w sprawie zmieniająca Uchwałę Nr  

IV/32/2019 Rady Gminy Michałowice z dnia 14 stycznia 2019 r. w sprawie uchwalenia   

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Michałowice na lata 2019-2022. 

Pani Wójt poinformowała, że zmiany dotyczą zmiany ogólnej kwoty dochodów i ogólnej 

kwoty wydatków budżetowych, a także zmiany w wykazie przedsięwzięć, co jest związane ze 

zmianą limitów finansowych na rok 2019. W szczególności przy realizacji przedsięwzięcia 

pod nazwą przebudowa ul. Wiejskiej.  

Pani Jankowska omówiła poszczególne załączniki. 

Pani Elżbieta Biczyk poinformowała, że na rok 2018 była podpisana umowa na wykonanie 

całej ul. Wiejskiej. Natomiast w limicie na rok 2020 jest przeznaczona na to kwota 1.000.000 

zł. Zapytała, co jest jeszcze przewidziane w tej kwocie w 2020 r.  

Pani Wójt poinformowała, że na kolejnej sesji, będą proponowane zmiany związane z tą 

pozycją. 

Pani Elżbieta Biczyk zapytała, jakie to będą zmiany i dlaczego korekta dotycząca ul. 

Wiejskiej nie jest zrobiona od razu prawidłowo.  

Pani Wójt poinformowała, że w zapisie nie ma żadnych nieprawidłowości. Przekazała głos 

panu Andrzejowi Łuszczyńskiemu, celem omówienia szczegółów.  

Pan Andrzej Łuszczyński poinformował, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej są 

rozpisane środki na rok bieżący 2.700.000 zł, a na rok 2020 – 1.000.000 zł. Dodał, że zakres 

opracowania będzie wykonany w roku bieżącym, a więc będzie korekta kilkunastu pozycji w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej.  

Pani Agnieszka Paradowska poinformowała, że jakiś czas temu było opublikowane, że na 

ul. Wiejską gmina będzie starała się o dofinansowanie zewnętrzne. Zapytała, czy kwota która 

jest w przetargu jest kwotą która będzie dotyczyła dofinansowania. Czy Gmina będzie miała 

jakiś zwrot z tego tytułu.   

Pani Wójt poinformowała, że przetarg jest już rozstrzygnięty, a więc wiadomo ile będzie 

kosztowała ta inwestycja. Jeśli chodzi o dofinasowanie został złożony wniosek i gmina czeka 

na rozstrzygnięcie.  

Pani Anna Wyszomirska zapytała, czy dobrze rozumie, że kwota 1.000.000 zł jest zapisana 

nie prawidłowo, a całkowity koszt inwestycji to 2.186.000 zł. 
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Pan Andrzej Łuszczyński poinformował, że w budżecie było zapisane 2.700.000 zł 

natomiast w postepowaniu jest zapisane no około 1.000.000 zł mniej. Dodał, że podczas 

bieżącej sesji są nanoszone pewnie zmiany. Pozostałe korekty będą naniesione na kolejnej 

sesji. 

Pani Anna Wyszomirska zapytała ponownie jaka będzie kwota inwestycji ul. Wiejskiej w 

2019 roku. Za jaką kwotą Rada będzie głosować.   

Pani Wójt wyjaśniała, że z pozycji związanej z ul. Wiejską została zdjęta taka kwota, która 

pozwoliła na zaproponowanie radzie podjęcia działania, które są przedmiotem kolejnej 

uchwały, czyli zwarcia umów na dofinansowanie. Natomiast nie została zdjęta różnica, 

ponieważ nie wiadomo jakie zadanie będzie zaproponowane za tę nadwyżkę budżetową. 

Dodała, że jest to taka sama sytuacja jak przy konstrukcji budżetu. Zakładany jest jakiś 

budżet, a potem następuje korekta w zależności od tego jaka jest faktyczna wartość 

inwestycji, a reszta pieniędzy jest przekazywana na inne zadanie. W tej sytuacji będzie 

dokładnie tak samo. 

Pani Anna Wyszomirska zwróciła się z pytaniem do Pani Joanny Domańskiej, czy zgodne z 

prawem jest głosowanie za kwotą inną, niż kwota inwestycji.  

Pani Joanna Domańska poinformowała, że nie następuje żadne naciągnięcie zasad.  

Poinformowała, że procedura jest prawidłowa.  

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w sprawie zmieniająca Uchwałę Nr  

IV/32/2019 Rady Gminy Michałowice z dnia 14 stycznia 2019 r. w sprawie uchwalenia   

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Michałowice na lata 2019-2022. 

 Za przyjęciem     - 13 

Przeciw                 -   0 

Wstrzymało się    -   0 

Uchwała Nr IX/111/2019 stanowi załącznik do protokołu. 

Ad.pkt.2.2 

Przystąpiono do dyskusji nad projektem uchwały w sprawie dokonania zmian w  

Uchwale Budżetowej na rok 2019 Gminy Michałowice Nr IV/33/2019 z dnia 14 stycznia 

2019 r. 

Pani Wójt poinformowała, że zmiana w uchwale ma na celu zabezpieczenie w budżecie na 

rok 2019 środków, które pozwolą zrealizować zadania, na które jest szansa by podpisać 

umowę na dofinansowanie.   

Pani Jankowska omówiła poszczególne załączniki. 

Pani Agnieszka Paradowska zapytała o pozycję z załącznika nr 3: wykonanie przyłącza do 

wody pitnej z gminnej sieci wodociągowej, zlokalizowanej przy ul. Kasztanowej. Zapytała o 

którą ul. Kasztanową chodzi.  

Pnia Wójt poinformowała, że chodzi o ul. Kasztanową w Michałowicach. 

Pani Agnieszka Paradowska zapytała do których działkowców trafi dofinansowanie. 

Pani Wójt poinformowała, że chodzi o wszystkich działkowców z ogródków działkowych 

znajdujących się na terenie Gminy Michałowice. A dotacje są porozkładane w sposób 

równomierny. Dodała, że ogródki działkowe na terenie Gminy znajdują się w: Granicy, 

Komorowie i w Michałowicach.  

Pani Elżbieta Biczyk zwróciła uwagę na pkt 1 i 2 z §1 uchwały. Poinformowała, że za 

zwiększeniem dochodów gminy, powinno być zwiększenie  wydatków, a nie zmniejszenie.   

Pani Anna Jankowska poinformowała, że faktycznie zaistniała pomyłka. 

Pani Elżbieta Biczyk zwróciła uwagę, na fakt, że jeśli uchwała zostałaby przegłosowana w 

tej formie, byłoby to dużą nieprawidłowością.   

Pani Wójt wprowadziła autopoprawkę polegającą na zmianie w pkt 2 § 1 uchwały 

wyrażenia: „zmniejsza” na „zwiększa”.   
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Pani Agnieszka Paradowska zapytała o zakup drona. Kiedy dokładnie będzie funkcjonował 

na terenie gminny, czy jest to możliwe na przełomie sierpnia i września br. 

Pani Wójt poinformowała, że mieszkańcy będą poinformowani o zakupie czujników i drona, 

lecz dokładna data zakupu nie jest jeszcze znana. Zapewniła, że Gmina nie będzie zwlekać. 

Dodała, że zakup to tylko pierwszy etap inwestycji, ponieważ wiążą się z tym liczne 

przeszkolenia.  

Pani Agnieszka Paradowska zapytała czy czujniki, które maja być zakupione są podobnymi 

do zakupionych przez miasto Piastów, z atestami i są miarodajne, czy może są to takie 

czujniki jak w Michałowicach i w szkole w Komorowie. 

Pani Wójt poinformował, że koszt stacji która jest zainstalowana w Piastowie to 500.000 zł. 

Gmina Michałowice nie będzie korzystać z takiego rozwiązania. Co nie zmienia faktu, że 

gmina spożytkuje środki by zrobić wszystko, aby ograniczyć emisję poziomu pyłów. Dodała, 

że miedzy Gminą Michałowice, a Piastowem jest bardzo duża różnica w liczbie pieców na 

paliwo stałe w tym programie.  

Pani Joanna Kowalczyk zadała pytanie dotyczące zwiększenia kwoty na wymianę pieców. 

Czy w roku 2018 wszystkie osoby zgłaszające chęć wymiany pieców dostały dotację. Czy 

może zwiększenie kwoty na ten cel, jest efektem tego, że mieszkańcy zainteresowali się 

programem i dopiero w tym roku mogą z niego skorzystać.  

Pani Wójt poinformowała, że w roku bieżącym nie był rozpatrywany żaden wniosek złożony 

w roku 2018. Liczba wniosków które spłynęły w 2019 to 68, a w programie ograniczenia 

niskiej emisji limit roczny to 41. Natomiast z tego powodu, że w całym programie do 2024 

roku widnieje liczba 287 pieców do wymiany, oznacza to, że pieniądze są w budżecie, i 

założenie jest takie, by to zrobić. Z tego wynika prośba do Rady by umożliwiła zrealizowanie 

wniosków z roku bieżącego, które są poza limitem rocznym.   

Pan Edward Kozłowski zadał pytanie związane z inwestycją ul. Wiejskiej w Regułach. Skąd 

taka oszczędność i jaka duża liczba oferentów przystąpiła do przetargu.  

Pan Andrzej Łuszczyński poinformował, najdroższa oferta złożona przez jedną z firm, była 

mniejsza niż środki zabezpieczone w budżecie na ten cel. Oferentów było 7.  

Pani Wójt poinformowała, że najniższą ofertę złożyła jedna z firm na kwotę 1.559.640,00 zł.  

Pani Anna Wyszomirska zapytała czy wiadomo już do czego dokładnie posłuży dron – czy 

będzie można dzięki niemu stworzyć mapę i co z tej mapy będzie wynikało, kto będzie go 

obsługiwał. 

Pani Wójt poinformowała, że wszelkie przygotowania rozpoczną się w momencie, kiedy 

uchwała zostanie podjęta i będzie pewne, że Gmina stanie się posiadaczem drona. Dodała, że 

dron ma wiele możliwości zastosowania i w tej chwili trwają spotkania z firmami 

specjalizującymi się w tematach antysmogowych, by posiąść wiedzę, jak można 

najefektywniej wykorzystać to urządzenie. Dodała, że stworzenie mapy nie wyeliminuje 

zanieczyszczenia na terenie gminy, a będzie jedynie elementem diagnostycznym procesu, by 

było wiadomo gdzie kierować kroki. Zakres podejmowanych działań będzie bardzo szeroki i 

jednym z działań będzie najprawdopodobniej dyscyplinowanie mieszkańców, czy firm, które 

spalają np. odpady. 

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w sprawie dokonania zmian w  

Uchwale Budżetowej na rok 2019 Gminy Michałowice Nr IV/33/2019 z dnia 14 stycznia 

2019 r z autopoprawką. 

Za przyjęciem      -  13 

Przeciw                 -    0 

Wstrzymało się    -    0 

Uchwała Nr IX/112/2019 stanowi załącznik do protokołu. 

Ad.pkt.2.3 
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Przystąpiono do dyskusji nad projektem uchwały w sprawie nadania nazwy drodze 

rowerowej w Regułach i w Pęcicach. 

Pani Wójt poinformowała, że projekt uchwały jest jedną z inicjatyw podjętych w związku z 

obchodzoną w tym roku 75 rocznicą wybuchu Powstania Warszawskiego. Celem jest nadanie 

ścieżce pieszo - rowerowej w Pęcicach nazwy Rajdu po kamienistej drodze. Przekazała głos 

mieszkańcowi Gminy Panu Danielowi Wolborskiemu celem omówienia projektu uchwały. 

Pan** poinformował, że jest członkiem klubu PTTK Varsovia, który od 1967 jest 

organizatorem „rajdu po kamienistej drodze”. Nazwa rajdu miała upamiętniać trasę, którą 

przeszli Powstańcy na terenie Gminy Michałowice.   

Pani Elżbieta Biczyk zapytała dlaczego nazwa ma być nadana ścieżce tylko na odcinku od 

ul. Kuchy do ronda Orląt Pęcickich, skoro ścieżka biegnie dalej.  

Pani Wójt poinformowała, że pod względem topograficznym jest to wystarczające 

rozwiązanie. Dodała, że taki zakres został uzgodniony ze Starostwem Powiatowym.  

Pan Maciej Polarczyk zapytał, w którym miejscu dokładnie są linie rozgraniczające pas 

drogowy w Alei Powstańców Warszawy. 

Pani Renata Suliga poinformowała, że pas drogowy kończy się na pasie zieleni.  

Pan Maciej Polarczyk zwrócił się do Pani Renaty Suligi z pytaniem, czy jest pewna, że pas 

drogowy kończy się przed ścieżką.  

Pani Renata Suliga poinformowała, że nie jest pewna, ponieważ na mapie ewidencyjnej nie 

ma zaznaczonego pasa drogowego. 

Pan Maciej Polarczyk odniósł się do uzasadnienia uchwały, w który jasno jest napisane, że 

do właściwości Rady Gminy należy nadawanie nazw drogom, ścieżkom, ulicom itp., które nie 

są zlokalizowane w pasie drogowym. Zapytał, czy ścieżka jest zlokalizowana w pasie 

drogowym czy nie.  

Pani Beata Rycerska zrządziła 5 minut przerwy. 

Pani Renata Suliga odczytała definicje pasa drogowego i wyjaśniła, że działka na której jest 

zlokalizowana ścieżka rowerowa nie leży w działce ewidencyjnej drogi powiatowej. 

Pan Maciej Polarczyk odniósł się do zapisu w projekcie uchwały, dotyczącym nazwy 

ścieżki, zaznaczył, że raz jest użyte sformułowanie „Ścieżka pieszo-rowerowa…” inny razem 

„ścieżka rowerowa”. Zaznaczył, również że procedura nadania nazwy powinna się wiązać z 

inicjatywą np. radnych czy organizacji, oraz z tym, że nie ma obowiązku, ale powinny być 

przeprowadzone konsultacje społeczne w tej w kwestii. Odniósł się również do mylenia 

dwóch bardzo ważnych aspektów, mianowicie tragicznych wydarzeń z czasów Powstania 

Warszawskiego oraz rajdu Po kamienistej drodze, który był upamiętnieniem tych tragicznych 

wydarzeń, zapytał czy takie „rozdrabnianie się” jest potrzebne.  

Pani Wójt poinformowała, że rajd był upamiętnieniem Powstańców i taki był jego cel. 

Wspomniała pomysłodawczynie rajdu dla której rajd był kultywowaniem pamięci o 

Bohaterach. Dodała, że rajd odbywa się do tej pory co roku i biorą w nim udział harcerze oraz 

mieszkańcy naszej gminy.  

Pani Agnieszka Paradowska zaznaczyła, że jest to idealna chwila by nadać ścieżce taką 

nazwę.  

Pani Anna Wyszomirska zaznaczyła, że rajd to jest przebycie jakieś trasy, a ścieżka jest tą 

samą trasą, która przeszli Powstańcy. 

Pan Edward Kozłowski zapytał czy na pewno nazwa musi brzmieć „Ścieżka pieszo – 

rowerowa im. Rajdu po kamienistej drodze”, czy nie wystarczy tylko „Ścieżka im. rajdu po 

kamienistej drodze”.  

Pani Wójt poinformowała, że nie można skrócić nazwy, bo będzie to wprowadzenie w błąd, 

bo nazwa jest nadana ścieżce pieszo-rowerowej.  

Pani Elżbieta Biczyk zgodziła się ze wcześniejsza wypowiedzią pana Macieja Polarczyka 

twierdząc, że projekt uchwały powinien mieć ujednolicone nazewnictwo.  
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Dodała, że rajdy na terenie Gminy są wspaniała inicjatywą w których bierze czynny udział od 

kilku lat.  

Pani Maciej Polarczyk zaprosił wszystkich w imieniu Pana Edwarda Kozłowskiego na 

obchody 75 rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego.  

Pani Wójt wniosła autopoprawkę dotyczącą treści projektu uchwały i załącznika, polegającą 

na zamianie wyrażenia „Ścieżka pieszo-rowerowa im. Rajdu Po kamienistej drodze” na 

wyrażenie  „Ścieżka im. Rajdu Po kamienistej drodze”.  

Pan Edward Kozłowski podziękował Pani Wójt za autopoprawki oraz Radnym za ciekawą 

dyskusję.  

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w sprawie nadania nazwy drodze 

rowerowej w Regułach i w Pęcicach z autopoprawką.  

Za przyjęciem      –  13 

Przeciw                 -    0 

Wstrzymało się    -    0 

Uchwała Nr IX/113/2019 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy pani Beata Rycerska 

zamknęła obrady IX nadzwyczajnej sesji. 

 

Protokołowała: 

Anna Bednarek 

 

 

  


